INDICAÇÃO  Nº 01/10

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo  na Administração do Município, vêm perante V. Ex.a e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que seja solicitado ao órgão competente a instalação de   placas para sinalizar as comunidades, vias públicas e limites com os municípios vizinhos.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, acreditamos que essa medida se faz necessária, pois muitos usuários dessas vias públicas  tem dificuldades para se localizarem.

Considerando o motivo ora apresentado o Vereador signatário requer seja remetida, após a devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos dezessete   dias do mês de fevereiro de 2010.

                                 De autoria do Vereador

ADELAR DE SIQUEIRA
PT/PTB